
Název občanského sdružení věcný požadavek územní požadavek platnost do 

Okrašlovací spolek Zdíkovska, Zdíkov 235, 384 72 Zdíkov, 

datová schránka: gtuwd5c

všechna zahajovaná řízení + zamýšlené zásahy - stavby a ter. úpravy mimo územní  

plán, § 4 odst. 3, § 31, § 31 odst.2),  § 56, § 54 odst.4), § 43 odst.1 , § 44, § 12 

odst. 1 a 2, § 45, § 45 odst.1), § 45h, § 45i, § 50 odst. 3, § 63 odst. 1, § 66, § 86, a 

§ 8 

území NP a CHKO Šumava 7. července 2025

Lipensko pro život, z.s., Za dvorem 1863/1, Krč, 142 00 Praha 

4, datová schránka: iuh2f59

všechna zahajovaná řízení + zamýšlené zásahy: stavby a jiné záměry ve smyslu § 

4 odst. 1 a § 231 nového stavebního zákona, Jiné zásahy, které vyžadují závazné 

stanovisko, souhlas, povolení, jiné rozhodnutí nebo opatření obecné povahy, 

všechna správní řízení týkající se takto vymezených záměrů nebo jiných zásahů

území obcí Stožec, Želnava, Nová Pec, 

Horní Planá, Frymburk, Černá v 

Pošumaví, Lipno nad Vltavou, Přední 

Výtoň, Loučovice a Vyšší Brod

14. červenec 2025

Pelyněk, zs., Pod Skalkou 279A, 383 01 Prachatice, datová 

schránka: v9megkb

všechna zamýšlené zásahy a zahajovaná správní řízení v oblasti NP Šumava 

(především bývalého okresu Prachatice) a Lipenska, při nichž mohou být dotčeny 

zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné zákonem, především v následujích 

případech: záměry kácení mimolesní zeleně; záměry, které mohou mít negativní 

dopad na ochranné podmínky zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů.

bývalý okres Prachatice a Lipensko 13. října 2025

Spolek chatová osada Hrdoňov, z. s., Šumavská 84, Boršov 

nad Vltavou 373 82, datová schránka: cj79mkt

stavby a jiné záměry ve smyslu § 4 odst. 1 nového stavebního zákona (včetně 

změn využití území ve smyslu § 213 nového stavebního zákona), a to jak ty, které 

vyžadují jednotné environmentální stanovisko, tak ty, které jednotné 

environmentální stanovisko nevyžadují; jiné zásahy, které nemají povahu záměrů 

ve smyslu § 4 odst. 1 nového stavebního zákona, ale vyžadují závazné stanovisko, 

souhlas, povolení, jiné rozhodnutí nebo opatření obecné povahy vydávané orgánem 

ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny; všechna správní řízení 

týkající se takto vymezených záměrů nebo jiných zásahů

k.ú. Frymburk 15. října 2025

Osada u Baštýře, Domoradice 1, 381 01 Český Krumlov,  

datová schránka: eincsfc

stavby a jiné záměry ve smyslu § 4 odst. 1 nového stavebního zákona (včetně 

změn využití území ve smyslu § 213 nového stavebního zákona), a to jak ty, které 

vyžadují jednotné environmentální stanovisko, tak ty, které jednotné 

environmentální stanovisko nevyžadují; jiné zásahy, které nemají povahu záměrů 

ve smyslu § 4 odst. 1 nového stavebního zákona, ale vyžadují závazné stanovisko, 

souhlas, povolení, jiné rozhodnutí nebo opatření obecné povahy vydávané orgánem 

ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny; všechna správní řízení 

týkající se takto vymezených záměrů nebo jiných zásahů

k.ú. Černá v Pošumaví 5. prosince 2025

Hnutí DUHA Šelmy, Dolní náměstí 38, 779 00 Olomouc, datová 

schránka: npqpkpq

zamýšlené zásahy a zahajovaná správní řízení , věcná specifikace: řízení o 

povolení výjimek ze zákazů chráněných druhů živočichů podle § 56 zákona týkající 

se vlka obecného, medvěda hnědého, rysa ostrovida a kočky divoké

Národní pak Šumava 22. prosince 2025

Šumava domovem, z.s., Kubova Huť 1, 385 01 Vimperk, datová 

schránka: yxxcs9z

všechna zahajovaná řízení podle § 5, 8, 12, 43, 44, 45h-i, 56, 66, 84, 86 kromě (tj. 

nechtějí být informováni) výjimek pro vědu a výzkum, vstup a vjezd, sportovní a 

veřejné akce   

území NP a CHKO Šumava 12. leden 2026



Spolek EkoHrádky, z.s., Horní Hrádky 35, 341 92 Srní, datová 

schránka : j5u3krv

zamýšlené zásahy týkající se kácení dřevin ve smyslu § 8 ZOPK či řízení o povolení 

kácení dřevin ve smyslu § 8 ZOPK; zamýšlené zásahy týkající se krajinné rázu podle § 

12 ZOPK, souhlas orgánu ochrany přírody s takovýmito zásahy a řízení o vydání 

souhlasu podle § 12 ZOPK; záměry važadující výjimku podle § 43 ZOPK a řízení o 

povolení výjimky podle § 43 ZOPK; záměry važadující souhlas podle § 44 ZOPK a řízení 

souhlasu podle § 44 ZOPK; záměry vyžadující výjimku podle § 56 ZOPK a řízení o 

povolení výjimky podle § 43 ZOPK; záměry vyžadující odůvodněné stanovisko podle § 

45i ZOPK, žádosti o také stanovisko podle § 45i ZOPK, a stanovisko podle § 45i ZOPK; 

souhlas se zřízením nebo zrušením veřejně přístupných účelových komunikací, stezek a 

pěšin mimo zastavěné území ve smyslu § 63 ZOPK a řízení o takovém souhlasu; řízení 

podle § 66 ZOPK; záměry vyžadující společná rozhodnutí ve smyslu § 83 ZOPK a řízení 

o vydání společného rozhodnutí ve smyslu § 83 ZOPK; řízení podle § 84 ZOPK; řízení 

podle § 86 ZOPK; řízení podle § 87 ZOPK; řízení podle § 88 ZOPK

katastrální území Srní I 26. leden 2026

Hnutí DUHA - Friends of the Earth Czech Republic, Údolní 33, 

602 00 Brno, datová schránka: 5hjwu56

všechna zahajovaná řízení kromě kácení do 7 ks stromů + zamýšlené zásahy se 

vznikem holiny či snížení zakmenění pod 0,7 na ploše  větší než 5 arů a aplikace 

biocidů na PUPFL

území NP a CHKO Šumava 26. leden 2026

Česká společnost pro ochranu netopýrů, Újezd 390/43, 118 

00 Praha 1, datová schránka: kxvuut8

všechna zahajovaná řízení v souvislosti s ochranou netopýrů, jejich sídel a biotopů  

+ zamýšlené zásahy týkající se ochrany netopýrů, jejich sídel a biotopů, tj. i 

závazná stanoviska pro správní řízení podle zákona č. 183/20006 Sb., o územní 

plánování a stavebním řádu

území NP a CHKO Šumava 6. únor 2026

Calla - Sdružení pro záchranu prostředí, z.s., Fráni Šrámka 

35, 370 01 České Budějovice, datová schránka: 27uazg2

zahajovaná řízení podle § 12 odst. 2; § 16 odst. 1 písm. a), b), c) a d) a odst. 2 

písm. a), b), a k);  § 26 odst. 1 písm. f) a odst. 2 písm. a) a e); § 45c odst. 2;   § 45e 

odst. 2; 45i odst. 1;  § 49 a § 50 - kromě povolování vjezdů a povolování činností 

vědeckého výzkumu a dokumentačních aktivit 

oblast pravého břehu Lipna ohraničená 

komunikací Nová Pec - hraniční přechod 

Plešné jezero / Holzschlag na západní 

straně a přirozeně hranicí CHKO na 

straně východní. Dále oblast VVP 

Boletice

11. březen 2026

Občané a přátelé Vltavského luhu - Bürger und Freunde der 

Moldau-Auen, z.s., Chlum 54, 384 51 Volary,  datová schránka: 

vdcpus2

všechna zahajovaná řízení město Volary, obec Lenora, obec Nová 

Pec, obec Želnava, obec Stožec a 

všechna zahajovaná řízení týkající se 

ochrany přírody na pozemku zapsaných 

na LV 285 České Žleby

16. březen 2026

Občanský spolek Veselka pod Boubínem, z.s., Veselka 6, 385 

01 Vimperk

zahajováná řízen podle §§ 6, 12 ZOPK (je-li vedeno správní řízení) a dále podle §§ 

43, 44, 44b, 56, 66, 84, 86, 87 a 88 ZOPK

k.ú. Veselka u Vimperka 10. duben 2026

Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 

Praha 5 - Smíchov, datová schránka: 3xfm2f9

všechna zahajovaná řízení + zamýšlené zásahy podle § 45i odst. 3 až 7; § 56 

odst. 1, 2 a 4; § 5b; § 43 zák. č. 114/1992 

území NP a CHKO Šumava 14. květen 2026


